ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 179/QĐ-UBND          Bình Sơn, ngày 29 tháng  01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn

giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách trung ương và địa phương

thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 25/2021/QH15 ngày 28/7/2021 của Quốc hội về

phê duyệt chủ trương đầu tư Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông

thôn mới giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 22/NQ-HĐND ngày 31/8/2022 của HĐND huyện

khóa XII, kỳ họp thứ 7 về tỷ lệ phần trăm (%) vốn hỗ trợ từ ngân sách huyện và

vốn ngân sách xã, huy động khác để thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia

xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện Bình Sơn;

Căn cứ Nghị quyết số 05/NQ-HĐND ngày 24/01/2024 của HĐND huyện

khóa XII, kỳ họp thứ 17 về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn

giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách trung ương và địa phương thực hiện

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới;

Căn cứ Quyết định số 1863/QĐ-UBND ngày 31/8/2022 của UBND huyện

Bình Sơn về việc giao kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025

nguồn vốn ngân sách trung ương và địa phương thực hiện Chương trình mục

tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới; Quyết định số 2424/QĐ-UBND ngày

19/12/2022 của UBND huyện Bình Sơn về việc giao kế hoạch đầu tư công trung

hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách trung ương và địa phương thực

hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới (đợt 2);

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tại Tờ trình

số 39/TTr-TCKH ngày 29/01/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn

2021-2025 nguồn vốn ngân sách trung ương và địa phương thực hiện

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới, với các nội dung

cụ thể như sau:

2

1. Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-

2025 nguồn vốn ngân sách trung ương và địa phương thực hiện Chương trình

mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới của 11 xã, với kế hoạch vốn nguồn

ngân sách huyện sau điều chỉnh là 10.566,5 triệu đồng (tăng 1.898,4 triệu đồng),

cụ thể như sau:

a) Điều chỉnh giảm 42 danh mục dự án; điều chỉnh quy mô, tổng mức đầu

tư 17 danh mục dự án tại Phụ lục số 01 kèm theo Quyết định số 1863/QĐ-

UBND ngày 31/8/2022 của UBND huyện.

b) Bổ sung mới 26 danh mục dự án.

(Chi tiết có phụ lục số 01 kèm theo)

2. Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-

2025 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới (huyện

nông thôn mới) tại Phụ lục kèm theo Quyết định số 2424/QĐ-UBND ngày

19/12/2022 của UBND huyện, như sau:

a) Điều chỉnh giảm kế hoạch vốn của dự án Cải tạo mở rộng vỉa hè, trồng

cây xanh cảnh quan trên tuyến đường huyện ĐH.01 (giai đoạn 2) là 1.200 triệu

đồng từ nguồn vốn ngân sách huyện.

  b) Bổ sung dự án Mở rộng hệ thống cấp nước sạch tập trung, với tổng

mức đầu tư là 1.200 triệu đồng cho xã Bình An từ nguồn vốn ngân sách huyện

(Chi tiết có phụ lục số 02 kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 được giao tại

Điều 1 của Quyết định này là căn cứ để xây dựng kế hoạch vốn đầu tư công

trung hạn hàng năm.

2. Căn cứ kế hoạch vốn được giao tại Điều 1 Quyết định này, Giám đốc

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện và Chủ tịch UBND các xã được giao

vốn chịu trách nhiệm:

- Khẩn trương hoàn thiện hồ sơ để phê duyệt dự án (báo cáo kinh tế - kỹ

thuật) đối với các dự án đã được bố trí danh mục đầu tư năm 2024, gửi Phòng

Tài chính - Kế hoạch huyện để tổng hợp, tham mưu trình UBND huyện xem xét

trình Hội đồng nhân dân huyện giao kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 theo

đúng quy định của pháp luật.

- Thực hiện bố trí đủ vốn đối ứng từ nguồn ngân sách xã, lồng ghép các

nguồn vốn và thực hiện các giải pháp huy động các nguồn lực khác tại địa

phương để thực hiện Chương trình theo quy định.

3. Giao Văn phòng Nông thôn mới huyện chủ trì, phối hợp với các cơ

quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm hướng dẫn đơn vị, các xã tổ chức triển

khai thực hiện các dự án nhằm hoàn thành mục tiêu xây dựng nông thôn mới

giai đoạn 2021-2025, kịp thời báo cáo UBND huyện các khó khăn, vướng mắc

(nếu có).

3

4. Thời gian thực hiện và giải ngân kế hoạch vốn ngân sách nhà nước giai

đoạn 2021-2025 thực hiện theo đúng quy định của Luật đầu tư công, Nghị định

số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ.

5. Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện chịu trách nhiệm kiểm tra, đôn đốc

tình hình triển khai kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025

thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới.

6. Kho bạc Nhà nước Bình Sơn chịu trách nhiệm quản lý, thanh toán vốn

cho các dự án thuộc Chương trình theo đúng quy định và không vượt tổng mức

đầu tư, cơ cấu nguồn vốn từng dự án được duyệt và kế hoạch vốn được UBND

huyện giao.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và các nội

dung không điều chỉnh tại Quyết định này vẫn thực hiện theo Quyết định số

1863/QĐ-UBND ngày 31/8/2022; Quyết định số 2424/QĐ-UBND ngày

19/12/2022; Quyết định số 989/QĐ-UBND ngày 21/6/2023 của UBND huyện

Bình Sơn.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các Phòng:

Tài chính - Kế hoạch huyện, Kinh tế và Hạ tầng huyện, Nông nghiệp và PTNT

huyện; Chánh Văn phòng Điều phối nông thôn mới huyện; Giám đốc các đơn

vị: Kho bạc Nhà nước Bình Sơn, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện;

Chủ tịch UBND các xã và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./

Nơi nhận:  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

  Nguyễn Tưởng Duy

- Như Điều 4;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Tài chính;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- UBMTTQ Việt Nam huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các tổ chức chính trị - xã hội huyện;

- VP. HĐND&UBND: C, PCVP, Website;

- Lưu VT.

		2024-02-01T08:07:15+0700

		2024-02-01T08:46:06+0700